kirkeweriæ, nu ære oc kome scule til forscreffne kirkæ, theris breffue igen at kallæ oc forscreffne gardh, hws oc jordh, byghning oc bethring at anamæ {frii oc quit til forscreffne sancti Nicolai kirke oc engen peninge ther fore oss eller noget ther fore at giue. Nar jæch forscreffne Magnus Jenssen, myn forscreffne husfrw Citze oc beggis wore echte børn affgangnæ ære, tha skal oc forscreffne gardh, hws oc jordh, byghning oc bethring meth lengge oc brede kome frii oc allthinggis vhyndret til forscreffne sancti Nicolai kirke vden helperede, gensielse eller noget ytermere rætgang. Til en større forwaring ladher jæch hengge mit jncigle for thette breff oc bedher jæch beskedene mæntz jncigle til witnisbyrdh, som ære Jacob Later oc Marten Nielszen, bymæn i Køpenhaffn. Datum Haffnis anno domini mcdlx tercio sabato ante dominicam quasimodogeniti.

Langebeks Afskrift i Dipl. i Geh.-Ark. efter Orig. i Nikolaj Kirkes Arkiv.

89.

22 April 1463.

Lavrids Byg lejer af Kapitlet en Stenbod i Saltboderne.

Omnibus presens scriptum cernentibus Laurentius dictus Biug, villanus Haffnensis, salutem in domino. Constare volo vniuersis presentibus et futuris, me a venerabili capitulo Haffnensi quandam tabernam lapideam in Saltbothen sitam cum omnibus suis pertinentiis ecclesie beate Marie virginis attinentem, ad dies meos et vxoris mee Johanne, quam pronunc habeo, conductiue accepisse sub conditionibus infrascriptis, primo videlicet quod septem marchas Lubicenses bone monete et bene datiuē duobus terminis anni, videlicet tres marchas Lubicenses cum media tempestiue infra pasca et alias tres marchas Lubicenses cum media infra festum sancti Michaelis archangeli tutori ecclesie, qui pro tempore fuerit, pro annua pensione de predicta taberna ego et vxor mea predicta erogemus expedite. Item vnam domum in curia construamus in altitudine duorum soliorum, et constructam in bono statu teneamus, nec non domum lapideam in tecto et muro restauremus et restauratam in esse conseruemus. Item edificia iam constructa et amplius construenda nullo modo vendamus nec quomodolibet alienemus sine consensu et voluntate capituli supradicti. Item tributa et alia queuis onera, que ex mandato principum vel ville ipsi curie imposita fuerint temporibus nostris, absque vlla recompensa soluere teneamur. Predictis articulis vel eorum aliquo non seruatis, litere nobis a predicto capitulo date irritæ sint et nullius roboris ipso facto, et eidem capitulo dictam tabernam seu curiam resumendi et reuocandi libera sit facultas. Me vero Laurentio Biug et vxore mea Johanna